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Ledelsesberetning

Resultatet for første kvartal 2010 udgør 32 mio. 

kr. før skat, hvilket er en forbedring på 19 mio. 

kr. i forhold til året før og på knapt 145 mio. kr. 

i forhold til fjerde kvartal 2009.

Basisresultat før nedskrivninger udgør 93 mio. 

kr., hvilket er i underkanten af forventningerne 

til 2010, som blev fremlagt i forbindelse med 

årsregnskabet for 2009. Basisresultatet før 

nedskrivninger er i første kvartal 2010 bedret 

i forhold til fjerde  kvartal 2009, men ikke i 

den forventede udstrækning. Den væsentligste 

årsag hertil er lavere nettorenteindtægter i årets 

første kvartal som følge af , at der ikke har 

været fuldt gennemslag af marginalforhøjelser. 

Omkostningerne følger budgettet, men om-

kostningsprocenten er som følge af de lavere 

indtægter på ca. 64, hvilket er betydeligt højere 

end målsætningen. 

Det samlede forretningsomfang udgør 48,2 

mia. kr. og er således uændret i forhold til ul-

timo 2009 og på niveau med det forventede.  

Efter første kvartal 2010 er nedskrivninger på 

udlån reduceret til netto 51 mio. kr., hvilket 

omregnet til årsbasis svarer til 0,65 pct. af 

udlån og garantier. Nedskrivningerne er så-

ledes lavere end det spænd på 1,0-1,25 pct. 

af udlån og garantier, der er forventningen til 

regnskabsåret som helhed.

 

Solvensprocenten er opgjort til 14,6 inklusive 

periodens resultat, mod 14,7 ultimo 2009. 

vestjyskBANK fastholder de tidligere udmeldte 

forventninger til et basisresultat på 500 mio. kr. 

før nedskrivninger og udgifter til Bankpakke I 

for regnskabsåret 2010. 

Forventningerne til nedskrivninger på udlån og 

garantier fastholdes uændret på mellem 1 pct. 

og 1,25 pct. med baggrund i de usikre kon-

junkturer. Dette på trods af, at første kvartals 

nedskrivninger er mindre end forventet. 

Frank Kristensen	 Preben Knudsgaard	

administrerende 	 bankdirektør

bankdirektør		

Udvikling i aktiviteter og økono-
miske forhold
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Ledelsesberetning 
Hoved- og nøgletal 

Hoved- og nøgletal

Resultatopgørelse (mio.kr.)	

Nettorenteindtægter	

Nettogebyrindtægter	

Udbytte af aktier m.v.	

Kursreguleringer af valuta og sektoraktier	

Andre driftsindtægter		

Basisindtægter	

Udgifter til personale og administration	

Andre driftsudgifter samt af- og nedskrivninger 

på immaterielle og materielle aktiver	

Basisresultat før nedskrivninger	

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender 

m.v. ekskl. sektorløsninger		

Basisresultat efter nedskrivninger	

Øvrige kursreguleringer	

Resultat efter kursreguleringer	

Sektorløsning - Bankpakke I	

Sektorløsning - Nedskrivninger på udlån og 

tilgodehavender m.v.		

Resultat før skat	

Skat	

Periodens resultat 	

Balance (mio.kr.)	

Udlån  	

Indlån 	

Egenkapital 	

Aktiver i alt	

Garantier 	

Forretningsomfang	

1/1-31/3
2010

1/1-31/3
2009

1/1-31/12
2009

	 191	 202	 789

	 56	 50	 225

	 0	 0	 7

	 7	 9	 57

	 2	 27	 66

	 256	 288	 1.144

	 -157	 -159	 -622

	 -6	 -5	 -42

	 93	 124	 480

	 -51	 -57	 -464

	 42	 67	 16

	 18	 -23	 83

	 60	 44	 99

	 -28	 -23	 -109

	 0	 -8	 -73

	 32	 13	 -83

	 -9	 -5	 18

	 23	 8	 -65

			 

	 23.798	 23.703	 23.874

	 18.430	 18.639	 18.635

	 2.170	 2.216	 2.130

	 34.050	 34.541	 32.813

	 5.958	 5.614	 5.715

	 48.186	 47.956	 48.224



Nøgletal	

Solvensprocent 	

Kernekapitalprocent 	

Egenkapitalforrentning før skat p.a. 1	

Egenkapitalforrentning efter skat p.a. 1	

Indtjening pr. omkostningskrone2	

Omkostningsprocent 3	

Medarbejdere omregnet til heltid  

(gennemsnit) 	

	

Renterisiko 4	

Valutaposition 5	

Valutarisiko	

Overdækning i forhold til lovkrav om  

likviditet 6	

Udlån plus nedskrivninger herpå i  

forhold til indlån	

Udlån i forhold til egenkapital	

Periodens udlånsvækst 8	

Summen af store engagementer 7	

Akkumuleret nedskrivningsprocent 	

Akkumuleret nedskrivningsprocent inkl. han-

delsnedskrivninger ved fusion	

Periodens nedskrivningsprocent	

	

Periodens resultat pr. aktie 

(stykstørrelse 10 kr.)	

Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 10 kr.)	

Kursen på vestjyskBANK aktier ultimo 

perioden	

Børskurs/periodens resultat pr. aktie 	

Børskurs/indre værdi pr. aktie

1/1-31/3
2010

1/1-31/3
2009

1/1-31/12
2009

	 14,6%	 10,5%	 14,7%

	 11,3%	 6,9%	 11,4%

	 6,0%	 2,4%	 -3,8%

	 4,4%	 1,5%	 -3,0%

	 1,13	 1,05	 0,94

	 63,6%	 56,7%	 56,3%

	 647,8	 693,5	 658,9

		

	 -2,9%	 2,4%	 -1,6%

	 9,5%	 23,2%	 3,9%

	 0,1%	 0,1%	 0,1%

	 139,3%	 173,9%	 125,8%

	 136,4%	 132,5%	 135,0%

	 11,0	 10,7	 11,2

	 -0,3%	 -1,5%	 -0,8%

	 37,4%	 67,7%	 38,1%

	 4,6%	 3,4%	 4,4%

	 5,3%	 4,2%	 5,1%

	 0,2%	 0,2%	 1,7%

		

	 1,9	 0,7	 -5,3

	 174,8	 179,4	 174,2

	 83,0	 53,0	 87,0

	 44,2	 79,1	 -16,3

	 0,5	 0,3	 0,5

1	 På grundlag af den gennemsnitlige egenkapital			 
2	 Ordinære indtægter i forhold til  ordinære omkostninger			 
	 Ordinære indtægter = netto rente- og gebyrindtægter + kursreguleringer + andre driftsindtægter. 
	� Ordinære omkostninger = udgifter til personale og administration + af- og nedskrivninger på immaterielle 

og materielle aktiver + andre driftsudgifter + nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	
3	 Driftsomkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver / basisindtægter
4	 Renterisiko i forhold til kernekapital efter fradrag			 
5	 Valutakursindikator 1 i forhold til kernekapital efter fradrag			
6	 Overdækning i forhold til 10%-kravet i FiL §152			 
7	 Engagementer større end 10% af basiskapital i forhold til basiskapital			 
8	 Udlånsvæksten målt i forhold til vestjyskBANKs udlån primo året			 
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Ledelsesberetning 
Hoved- og nøgletal fordelt på kvartaler

Resultatopgørelse (mio.kr.)	

Nettorenteindtægter	

Nettogebyrindtægter	

Udbytte af aktier m.v.	

Kursreguleringer af valuta og sektoraktier	

Andre driftsindtægter	

Basisindtægter	

Udgifter til personale og administration 

Andre driftsudgifter samt af- og nedskriv

ninger på immaterielle og materielle aktiver	

Basisresultat før nedskrivninger	

Nedskrivninger på udlån og tilgodehaven- 

der m.v. ekskl. sektorløsninger	

Basisresultat efter nedskrivninger	

Øvrige kursreguleringer	

Resultat efter kursreguleringer	

Sektorløsning – Bankpakke I	

Sektorløsning – Nedskrivninger på udlån  

og tilgodehavender m.v.	

Resultat før skat	

Skat	

Periodens resultat 	

Balance (mio.kr.)	

Udlån  	

Indlån 	

Egenkapital 	

Aktiver i alt	

Garantier 	

Forretningsomfang	

Hoved- og nøgletal

	 191	 187	 196	 204	 202

	 56	 61	 50	 64	 50

	 0	 0	 0	 7	 0

	 7	 17	 15	 16	 9

	 2	 1	 -16	 54	 27

	 256	 266	 245	 345	 288

	 -157	 -148	 -149	 -166	 -159

	 -6	 -28	 -5	 -4	 -5

	 93	 90	 91	 175	 124

	 -51	 -175	 -85	 -147	 -57

	 42	 -85	 6	 28	 67

	 18	 20	 32	 54	 -23

	 60	 -65	 38	 82	 44

	 -28	 -28	 -28	 -30	 -23

	 0	 -19	 -16	 -30	 -8

	 32	 -112	 -6	 22	 13

	 -9	 25	 2	 -4	 -5

	 23	 -87	 -4	 18	 8

				  

					   

	 23.798	 23.874	 23.579	 23.781	 23.703

	 18.430	 18.635	 18.299	 19.303	 18.639

	 2.170	 2.130	 2.227	 2.230	 2.216

	 34.050	 32.813	 33.833	 34.117	 34.541

	 5.958	 5.715	 5.188	 5.718	 5.614

	 48.186	 48.224	 47.066	 48.802	 47.956

1. kvt.
2010

4. kvt.
2009

3. kvt.
2009

2. kvt.
2009

1. kvt.
2009



	 14,6%	 14,7%	 15,5%	 10,5%	 10,5%

	 11,3%	 11,4%	 12,2%	 6,9%	 6,9%

	 6,0%	 -20,3%	 -1,2%	 4,0%	 2,4%

	 4,4%	 -15,9%	 -0,7%	 3,2%	 1,5%

	 1,13	 0,72	 0,98	 1,06	 1,05

	 63,6%	 60,4%	 60,5%	 49,5%	 56,7%

	 647,8	 647,7	 646,3	 648,5	 693,5

				  

	 -2,9%	 -1,6%	 -1,8%	 1,9%	 2,4%

	 9,5%	 3,9%	 6,2%	 9,7%	 23,2%

	 0,1%	 0,1%	 0,1%	 0,1%	 0,1%

	 139,3%	 125,8%	 150,2%	 156,0%	 173,9%

	 136,4%	 135,0%	 135,3%	 129,1%	 132,5%

	 11,0	 11,2	 10,6	 10,7	 10,7

	 -0,3%	 1,3%	 -0,9%	 0,3%	 -1,5%

	 37,4%	 38,1%	 36,8%	 61,9%	 67,7%

	 4,6%	 4,4%	 4,2%	 3,9%	 3,4%

	 5,3%	 5,1%	 4,9%	 4,5%	 4,2%

	 0,2%	 0,6%	 0,3%	 0,6%	 0,2%

					   

	 1,9	 -8,4	 -0,3	 1,5	 0,7

	 174,8	 174,2	 180,5	 181,0	 179,4

	 83,0	 87,0	 108,0	 79,5	 53,0

	 44,2	 -10,4	 -337,5	 54,6	 79,1

	 0,5	 0,5	 0,6	 0,4	 0,3

Nøgletal	

Solvensprocent 	

Kernekapitalprocent 	

Egenkapitalforrentning før skat p.a. 1	

Egenkapitalforrentning efter skat p.a. 1	

Indtjening pr. omkostningskrone2	

Omkostningsprocent 3	

Medarbejdere omregnet til heltid  

(gennemsnit) 	

	

Renterisiko 4	

Valutaposition 5	

Valutarisiko	

Overdækning i forhold til lovkrav om  

likviditet 6	

Udlån plus nedskrivninger herpå i  

forhold til indlån	

Udlån i forhold til egenkapital	

Periodens udlånsvækst 8	

Summen af store engagementer 7	

Akkumuleret nedskrivningsprocent 	

Akkumuleret nedskrivningsprocent inkl. 

handelsnedskrivninger ved fusion	

Periodens nedskrivningsprocent	

	

Periodens resultat pr. aktie 

(stykstørrelse 10 kr.)	

Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 10 kr.)	

Kursen på vestjyskBANK aktier ultimo 

perioden	

Børskurs/periodens resultat pr. aktie 	

Børskurs/indre værdi pr. aktie

Hoved- og nøgletal
1. kvt.
2010

4. kvt.
2009

3. kvt.
2009

2. kvt.
2009

1. kvt.
2009

1	 På grundlag af den gennemsnitlige egenkapital			 
2	 Ordinære indtægter i forhold til  ordinære omkostninger			 
	 Ordinære indtægter = netto rente- og gebyrindtægter + kursreguleringer + andre driftsindtægter. 
	� Ordinære omkostninger = udgifter til personale og administration + af- og nedskrivninger på immaterielle 

og materielle aktiver + andre driftsudgifter + nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	
3	 Driftsomkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver / basisindtægter
4	 Renterisiko i forhold til kernekapital efter fradrag			 
5	 Valutakursindikator 1 i forhold til kernekapital efter fradrag			
6	 Overdækning i forhold til 10%-kravet i FiL §152			 
7	 Engagementer større end 10% af basiskapital i forhold til basiskapital			 
8	 Udlånsvæksten målt i forhold til vestjyskBANKs udlån primo perioden			 
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Basisindtægter for første kvartal 2010 er 

opgjort til 256 mio. kr., hvilket svarer til en 

nedgang på 10 mio. kr. i forhold til fjerde kvar-

tal sidste år og mindre end budgetteret. Den 

væsentligste årsag hertil er lavere nettorente-

indtægter som følge af, og at der ikke har været 

fuldt gennemslag af marginalforhøjelser.

Netto gebyrer og provisionsindtægter udgør 56 

mio.kr i første kvartal 2010, hvilket er 5 mio. 

kr. lavere end fjerde kvartal sidste år, og kurs-

regulering af valuta og sektoraktier udviser et 

positivt resultat på 7 mio. kr., fordelt med 5,7 

mio. kr. på valuta og 1,3 mio. kr. på sektoraktier. 

Omkostninger, inkl. af- og nedskrivninger på 

materielle aktiver, udgør 163 mio.kr. i første 

kvartal 2010, hvilket er 13 mio. lavere end fjerde 

kvartal sidste år og på linje med det forventede. 

Omkostningsprocenten er imidlertid, som kon-

sekvens af de lavere basisindtægter, opgjort til 

64, hvilket er betydeligt over vestjyskBANKs 

langsigtede målsætning. vestjyskBANK vil nøje 

følge udviklingen i omkostningsniveauet for at 

sikre, at bankens langsigtede mål kan indfries, 

når markedsforholdene normaliseres. 

Basisresultat	før	nedskrivninger udgør så-

ledes 93 mio. kr. i første kvartal 2010 mod 

90 mio. kr. i fjerde kvartal sidste år, hvilket er 

mindre end forventet.

Nedskrivninger	på	udlån	og	tilgodehavender	

m.v. udgør i første kvartal 2010 netto 51 mio. kr., 

hvilket omregnet til årsbasis svarer til 0,65 pct. 

af udlån og garantier. Nedskrivningsprocenten 

for første kvartal 2010 er således mindre end det 

udmeldte spænd på 1,0-1,25 pct. af udlån og ga-

rantier, som banken forventes at realisere for hele 

regnskabsåret 2010. Udviklingen afspejler dels det 

forhold, at nedskrivningsbehovet er faldet siden 

2009, hvor banken nøje gennemgik alle udlåns-

engagementer på basis af en standardiseret 

kreditpolitisk platform, og dels de sæsonudsving, 

som posten normalt udviser. Kvartalets nedskriv-

ninger har vist sig over en bred kreds af bankens 

erhvervskunder, og nedskrivninger på privatkun-

der er fortsat på et meget lavt niveau. 

De akkumulerede nedskrivninger udgør 1,4 

mia. kr., hvortil kommer handelsnedskrivninger 

på udlån fra Ringkjøbing Bank på 212 mio. kr., 

i alt 1,6 mia. kr. 

Øvrige	kursreguleringer viser positive kursre-

guleringer på 18 mio. kr., hvilket er et fald på 2 

mio. kr. i forhold til fjerde kvartal sidste år. Posten 

sammensætter sig af positive kursreguleringer 

på obligationer på 26,2 mio. kr., positive kurs-

reguleringer på aktier på 8,4 mio. kr., negative 

kursreguleringer på finansielle instrumenter på 

17,3 mio. kr. samt positive kursreguleringer på 

øvrige aktiver og forpligtelser på 1 mio. kr. 

Bankpakke	 I er i første kvartal 2010 ud-

giftsført med 28 mio. kr., som alene består 

af garantiprovision, idet der ikke er yderligere 

nedskrivninger under garantien, der dækker 

tab på nødlidende pengeinstitutter. 

Resultat	før	skat udviser herefter et overskud 

på 32 mio. kr. og 23 mio. efter skat, sammen-

lignet med henholdsvis 13 mio. kr. og 8 mio. 

kr. i samme periode sidste år.

Balance

Bankens balance udgør 34,0 mia. kr. ultimo første 

kvartal 2010 mod 32,8 mia. kr. ultimo 2009. De 

samlede udlån er siden regnskabsåret 2010’s 

begyndelse nedbragt med 76 mio. kr. til 23,8 

mia. kr., hvilket er på linje med det forventede. 

Indlånene er fra ultimo 2009 til ultimo første kvar-

Ledelsesberetning
Resultatopgørelse

Branchefordeling af udlån 

og garantidebitorer

Private

Offentlige myndigheder

Landbrug, jagt og skovbrug

Fiskeri

Fremstillingsvirksomhed, råstofudvinding, 
el-, gas-, vand- og varmeværker

Bygge- og anlægsvirksomhed

Handel, restaurations- og hotelvirksomhed

Transport, post og telefon

Kredit- og finansieringsvirksomhed samt 
forsikringsvirksomhed

Ejendomsadministration- og handel

Øvrige erhverv

0%

3%

25%

14%

6%

2%
7%

3%
19%

10%
11%



tal 2010 faldet med 205 mio. kr.  Garantier er fra 

ultimo 2009 steget fra 5,7 mia. kr. til 6,0 mia. kr. 

Stigningen skyldes øgede garantier for tinglysning.

Det samlede forretningsomfang – de samlede ud-

lån, indlån og garantier – udgør herefter 48,2 mia. 

kr. og er dermed uændret i forhold til ultimo 2009.

Branchefordelingen af udlån og garantier er 

stort set uændret i forhold til ultimo 2009. 

I forhold til ultimo 2009 vurderer vi ikke, at 

der er nogen ændringer i risikobilledet for de 

enkelte brancher. 

Spredning på udlån og garantier efter størrelse 

fremgår af grafen til højre.

Likviditet

Ved udgangen af første kvartal 2010 vurderer 

ledelsen, at vestjyskBANKs likviditet er god. Over-

dækning i forhold til lovkrav udgør 139,3 pct. mod 

125,8 pct. ultimo 2009. vestjyskBANKs likvidi-

tetsmål er en overdækning i forhold til lovkrav 

på minimum 50 pct. Bankens likviditetsmål er 

dermed til fulde opfyldt.

vestjyskBANK har i første kvartal 2010 udstedt 

obligationer garanteret under den individuelle 

statsgaranti med et samlet provenu på ca. 1,9 

mia. kr. Provenuet anvendes til indfrielse af gæld 

til kreditinstitutter og udstedte obligationer. Der  

påregnes, inden ultimo juni 2010, yderligere ud-

stedelser på 5,6 mia. kr., hvor formålet er indfri-

else af gæld og styrkelse af likviditetsberedskabet. 

vestjyskBANKs samlede ramme for individuelle 

statsgarantier udgør i alt 12,5 mia. kr. 

vestjyskBANKs indlån er på i alt 18,4 mia. kr., 

hvoraf 10,7 mia. er dækket af indskyderga-

rantiordningen fra første oktober 2010. Af de 

resterende 7,7 mia. kr. betragter vi 1,5 mia. kr. 

som værende flygtige aftalemidler, hvorimod de 

resterende 6,2 mia. kr. er fra kunder med langsig-

tede kunderelationer. Ledelsen skønner således, 

at risikoen for indlånsnedgang i forbindelse med 

ophør af Bankpakke I ultimo september 2010 er 

begrænset. 

Solvens	og	egenkapital

Ved udgangen af første kvartal 2010 har vest-

jyskBANK en solvensprocent på 14,6, og ledel-

sen har fastsat et solvensmål på 12 pct., dog 

minimum solvensbehovet + 2 procentpoint. 

Egenkapitalen ultimo første kvartal 2010 er 

efter tillæg af periodens resultat efter skat op-

gjort til 2,2 mia. kr.

Basiskapitalen efter fradrag udgør 4,2 mia. 

kr. pr. 31. marts 2010, og de vægtede aktiver 

udgør pr. samme dato 29 mia. kr. 

Det individuelle solvensbehov for vestjyskBANK, 

der bl.a. baseres på ledelsens forventninger til 

fremtiden, er opgjort til 10,5 pct. Der henvises til 

Finansiering af udlån (mio. kroner)

 Ultimo marts 2010 Ultimo 2009 Ultimo 2008

  

Udlån 23.798 23.874 24.069

Indlån 17.493 17.800 15.992

Udstedte obl. med løbetid > 1 år 2.288 1.178 3.798

Lån løbetid > 1 år 1.889 1.889 4.630

Efterstillede lån 2.613 2.597 1.172

Egenkapital fratrukket ejd. 1.812 1.769 1.874

I alt 26.095 25.233 27.466

Egenkapital 2.170 2.130 2.200

Ejendomme 358 361 326

Egenkapital fratrukket ejd. 1.812 1.769 1.874

Opgørelse over spredning af udlån 

og garantier

Antal kunder

Engagementstørrelse i mio. kr.
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1,3%
2,6%

4,3%

6,1%

9,1%

12,8%

9,3%

13,0%

18,4%

9,1%

6,9%

5,3%

1,8%
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bankens hjemmeside for en nærmere uddybning 

af solvensbehovet ultimo marts 2010. 

Ejerforhold

Pr. 31. marts 2010 er der 42.753 navnenoterede 

aktionærer, som ejer 94,7 pct. af aktiekapitalen. 

Aktionærkredsen er kendetegnet ved, at de 10 

største aktionærer ejer 19,1 pct. af aktiekapitalen.

70 pct. af aktiekapitalen tegnes af 4.420 aktio-

nærer. vestjyskBANK har således et stort antal 

aktionærer med mindre aktieposter.

Ingen aktionærer har i overensstemmelse med 

ordlyden i aktieselskabslovens §28a oplyst, at 

de besidder mere end 5 pct. af aktiekapitalen 

eller stemmerettighederne hertil.

Lukkekursen på vestjyskBANK-aktien er faldet 

fra kurs 87,0 ultimo 2009 til kurs 83 pr. 31. 

marts 2009. Antallet af navnenoterede aktio-

nærer er i samme periode reduceret  med 374.

Forventninger til 2010

vestjyskBANK fastholder de tidligere udmeldte 

forventninger til et basisresulat på 500 mio. kr. 

for regnskabsåret 2010 før nedskrivninger og 

udgifter til Bankpakke I. Ud fra de initiativer, der 

er taget til marginalforhøjelser på udlån, har le-

delsen en forventning om, at den budgetterede 

basisindtjening kan realiseres.

Den i årsrapporten for 2009 anførte omkost-

ningsprocent på 50 for regnskabsåret 2010 

var baseret på basisresultat før udgifter til 

Bankpakke I og Bankpakke II. Idet vi nu kun 

kommenterer på basisresultat før udgifter til 

Bankpakke I, ændrer vi forventningerne til om-

kostningsprocenten til 54,5, hvilket svarer til 50 

i forhold til den tidligere forudsætning.

 Med baggrund i de fortsat usikre konjunkturer 

opretholdes forventningerne til nedskrivninger 

på udlån og garantier uændret til mellem 1 pct. 

og 1,25 pct. på trods af, at første kvartals ned-

skrivninger er under forventet. Udfordringerne 

består fortsat for flere af de erhvervssektorer, 

banken er eksponeret imod, og det er således 

endnu for tidligt at afskrive risikoen for øgede 

tab på udlånsengagementer, eksempelvis in-

den for landbrugssektoren.

Forretningsomfanget forventes fortsat uændret 

i forhold til 2009.

Fokus i 2010 vil fortsat være på forbedring af 

indtægterne, styring af omkostningssiden, fast-

holdelse af kreditstyringen samt at fastholde 

balancen mellem udlån og indlån.

Nærtstående parter

vestjyskBANKs nærtstående parter med bety

delig indflydelse omfatter selskabets besty-

relse, direktion og ledende medarbejdere samt 

disse personers familiemedlemmer. Der har i 

periodens løb været normal samhandel med 

slagtermester Peter Mortensen og med det af 

direktør Anders Bech 100 pct. ejede selskab 

Kaj Bech A/S på markedsmæssige vilkår. Der 

har derudover ikke, ud over normalt ledelses-

vederlag, været gennemført transaktioner med 

nærtstående i regnskabsperioden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den væsentligste usikkerhed ved indregning og 

måling knytter sig til nedskrivninger på udlån, 

hvor særlig fremtidsudsigterne for landbrug er 

usikre. Banken arbejder løbende med forbedrin

ger af metode for indregning og måling heraf.

Regnskabspraksis

Regnskabspraksis er uændret i forhold til års-

regnskabet for 2009.

Ledelsesberetning
Resultatopgørelse



Finanskalender

12. august 2010	 Halvårsrapport for 2010

28. oktober 2010	 Rapport for 1.-3. kvartal 2010
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behand-

let og godkendt rapporten for perioden 1. ja-

nuar-31. marts 2010 for Vestjysk Bank A/S. 

Rapporten er aflagt i overensstemmelse med 

Lov om finansiel virksomhed og yderligere 

danske oplysningskrav til rapporter for børs-

noterede finansielle selskaber. Vi anser den 

valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, 

således at regnskabet giver et retvisende bil-

lede af bankens aktiver, passiver, finansielle 

stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder en retvisende 

redegørelse for udviklingen i bankens aktivite-

ter og økonomiske forhold samt en beskrivelse 

af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, 

som banken kan påvirkes af.

Der er foretaget review af rapporten.

Lemvig, den 29. april 2010

Direktionen

Bestyrelsen

 Frank Kristensen

Anders Kristian Bech

Peter Mortensen

Carl Olav Birk Jensen

Peter Bækkelund Rasmussen

Preben Knudsgaard

Poul Hjulmand

Kirsten Lundgaard-Karlshøj

Bjørn Albinus

Peder Hesselaa Nielsen
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Revisorernes påtegning 

Vi har udført review af kvartalsrapporten for 

Vestjysk Bank A/S for perioden 1. januar-31. 

marts 2010 omfattende ledelsesberetning, le-

delsespåtegning, resultatopgørelse, balance, 

egenkapitalopgørelse og noter.

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og 

aflægge en kvartalsrapport, der giver et ret-

visende billede i overensstemmelse med Lov 

om finansiel virksomhed. Vores ansvar er på 

grundlag af vores reveiw at udtrykke en kon-

klusion om kvartalsrapporten.

Det udførte review

Vi har udført vores review i overensstemmelse 

med den danske revisionsstandard om review.

Et review af et perioderegnskab omfatter fore-

spørgsler til primært personer med ansvar for 

økonomi og regnskabsaflæggelse samt udfø-

relse af analytiske handlinger og andre review-

handlinger. Omfanget af et review er betydeligt 

mindre end revision udført i overensstemmelse 

med danske revisionsstandarder og giver der-

for mindre sikkerhed for, at vi kan blive be-

kendt med alle betydelige forhold, som kunne 

afdækkes ved en revision. Vi har ikke foretaget 

revision, og som følge heraf udtrykker vi ikke 

en revisionskonklusion.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt 

med forhold, der giver os anledning til at kon-

kludere, at kvartalsrapporten ikke giver et retvi-

sende billede af selskabets økonomiske stilling 

pr. 31. marts 2010 og af dets aktiviteter for 

perioden 1. januar-31. marts 2010 i overens-

stemmelse med Lov om finansiel virksomhed.

Lemvig, den 29. april 2010

Maren Bæk Holm

revisionschef

Intern revisions påtegning



Til aktionærerne i Vestjysk Bank A/S

Vi har udført review af kvartalsrapporten for 

Vestjysk Bank A/S for perioden 1. januar-31. 

marts 2010 omfattende ledelsesberetning, le-

delsespåtegning, resultatopgørelse, balance, 

egenkapitalopgørelse og noter.

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og 

aflægge en kvartalsrapport, der giver et ret-

visende billede i overensstemmelse med Lov 

om finansiel virksomhed. Vores ansvar er på 

grundlag af vores review at udtrykke en kon-

klusion om kvartalsrapporten.

Det udførte review

Vi har udført vores review i overensstemmelse 

med RS 2410, "Review af perioderegnskaber 

udført af selskabets uafhængige revisor".

Et review af et perioderegnskab omfatter fore-

spørgsler til primært personer med ansvar for 

økonomi og regnskabsaflæggelse samt udfø-

relse af analytiske handlinger og andre review-

handlinger. Omfanget af et review er betydeligt 

mindre end revision udført i overensstemmelse 

med danske revisionsstandarder og giver der-

for mindre sikkerhed for, at vi kan blive be-

kendt med alle betydelige forhold, som kunne 

afdækkes ved en revision. Vi har ikke foretaget 

revision, og som følge heraf udtrykker vi ikke 

en revisionskonklusion.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt 

med forhold, der giver os anledning til at kon-

kludere, at kvartalsrapporten ikke giver et retvi-

sende billede af selskabets økonomiske stilling 

pr. 31. marts 2010 og af dets aktiviteter for 

perioden 1. januar-31. marts 2010 i overens-

stemmelse med Lov om finansiel virksomhed.

Holstebro, den 29. april 2010

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

H.C. Krogh

statsautoriseret revisor

Erklæring afgivet af uafhængig 
revisor
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Resultatopgørelse

Note

	 1	 Renteindtægter

	 2	 Renteudgifter

		  Netto renteindtægter

		  Udbytte af aktier m.v.

	 3	 Gebyrer og provisionsindtægter

		  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter

		  Netto rente- og gebyrindtægter

	 4	 Kursreguleringer

		  Andre driftsindtægter i alt

	    	   	Handelsnedskrivninger

	    		 Andre driftsindtægter 

	 5,6	 Udgifter til personale og administration

	 7	� Af- og nedskrivninger på immaterielle 

og materielle aktiver

		  Andre driftsudgifter

		�  Nedskrivninger på udlån og 

tilgodehavender m.v.

		  Resultat af aktiviteter under afvikling

		  Resultat før skat

	 8	 Skat

		  Resultat

	 368.709	 510.218	 1.733.853

	 177.817	 308.089	 944.733

	 190.892	 202.129	 789.120

	 166	 173	 7.058

	 61.113	 54.485	 247.973

	 5.347	 4.282	 22.854

	 246.824	 252.505	 1.021.297

	 25.311	 -13.271	 140.803

	 1.736	 26.701	 65.684

	 0	 25.720	 60.900

	 1.736	 981	 4.784

	 157.418	 158.974	 622.341

	 5.160	 4.581	 41.940

	 28.634	 23.521	 109.340

	 50.634	 65.548	 536.690

	 -53	 0	 -222

	 31.972	 13.311	 -82.749

	 8.810	 5.078	 -17.594

	 23.162	 8.233	 -65.155

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.



Balance

	Note

	 	 Aktiver 

		�  Kassebeholdning og anfordringstil

godehavender hos centralbanker

	 9	� Tilgodehavender hos kreditinstitutter  

og centralbanker

	10,11	� Udlån og andre tilgodehavender til  

amortiseret kostpris

	11,12	 Obligationer til dagsværdi

	 13	 Aktier m.v.

	 14	 Aktiver tilknyttet puljeordninger

	 15	 Immaterielle aktiver

		  Grunde og bygninger i alt

	 16		  Investeringsejendomme

	 17		  Domicilejendomme

	 18	 Øvrige materielle aktiver

		  Aktuelle skatteaktiver

		  Udskudte skatteaktiver

		  Aktiver i midlertidig besiddelse

		  Andre aktiver

		  Periodeafgrænsningsposter

		  Aktiver i alt

	

		  Passiver

	 	 Gæld

	 19	� Gæld til kreditinstitutter og  

centralbanker

	 20	 Indlån og anden gæld

		  Indlån i puljeordninger

		�  Udstedte obligationer til amortiseret 

kostpris

		  Andre passiver

		  Periodeafgrænsningsposter

		  Gæld i alt

	

	 	 Hensatte forpligtelser

		�  Hensættelser til pensioner og lignende 

forpligtelser

		  Hensættelser til tab på garantier

		  Andre hensatte forpligtelser

		  Hensatte forpligtelser i alt

Fortsætter næste side

	 758.858	 1.382.133	 485.386

	 1.731.433	 2.732.221	 1.445.186

	 23.798.035	 23.703.384	 23.874.057

	 4.782.146	 4.317.383	 4.297.370

	 691.441	 605.733	 706.871

	 936.978	 629.350	 835.012

	 109.684	 111.180	 110.058

	 358.233	 323.951	 360.515

	 18.401	 9.251	 18.401

	 339.832	 314.700	 342.114

	 15.785	 16.458	 17.375

	 1.037	 53.597	 1.036

	 155.983	 139.819	 164.793

	 6.579	 6.772	 9.255

	 680.825	 484.160	 475.435

	 22.783	 34.578	 30.173

	 34.049.800	 34.540.719	 32.812.522

		

		

		

	 3.430.110	 6.353.070	 3.608.321

	 17.492.742	 18.010.094	 17.799.809

	 936.978	 629.350	 835.012

	 6.505.045	 5.376.089	 5.079.836

	 780.826	 682.370	 639.268

	 31	 9.470	 58

	 29.145.732	 31.060.443	 27.962.304

		

		

	 22.892	 21.144	 22.730

	 97.915	 42.267	 95.593

	 260	 0	 5.489

	 121.067	 63.411	 123.812

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.
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Balance

Note

	 	 Efterstillede kapitalindskud

	 21	 Efterstillede kapitalindskud

	

	 	 Egenkapital

	 22	 Aktiekapital

		  Opskrivningshenlæggelser

		  Overført overskud eller underskud

		  Egenkapital i alt

		  Passiver i alt

		

	 2.613.421	 1.201.364	 2.596.553

		

		

	 125.000	 125.000	 125.000

	 30.848	 30.848	 30.848

	 2.013.732	 2.059.653	 1.974.005

	 2.169.580	 2.215.501	 2.129.853

		

	 34.049.800	 34.540.719	 32.812.522

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.
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Egenkapitalopgørelse

Egenkapital primo 2010

Egenkapitalbevægelser i 2010:

Periodens resultat

Indkomst i alt

Tilgang ved salg af egne aktier

Afgang ved køb af egne aktier

Egenkapitalbevægelser i alt

Egenkapital 31. marts 2010

	 125.000	 30.848	 1.974.005	 2.129.853

			 

			   23.162	 23.162

			   23.162	 23.162

			 

			   41.107	 41.107

			   -24.542	 -24.542

			 

	 0	 0	 39.727	 39.727

	 125.000	 30.848	 2.013.732	 2.169.580

	 125.000	 30.848	 2.044.373	 2.200.221

					   

			   8.233	 8.233

			   8.233	 8.233

			 

			   70.478	 70.478

			   -63.583	 -63.583

			   152	 152

			 

	 0	 0	 15.280	 15.280

	 125.000	 30.848	 2.059.653	 2.215.501

	 125.000	 30.848	 2.044.373	 2.200.221		

	

			   -65.155	 -65.155

		  0	 -65.155	 -65.155

			 

			   151.643	 151.643

			   -155.851	 -155.851

			   -1.005	 -1.005

			 

	 0	 0	 -70.368	 -70.368

	 125.000	 30.848	 1.974.005	 2.129.853

Egenkapital primo 2009

Egenkapitalbevægelser i 2009:

Periodens resultat

Indkomst i alt

Tilgang ved salg af egne aktier

Afgang ved køb af egne aktier

Skat vedr. egne aktier

Egenkapitalbevægelser i alt

Egenkapital 31. marts 2009

Egenkapital primo 2009

Egenkapitalbevægelser i 2009:

Årets resultat

Indkomst i alt

Tilgang ved salg af egne aktier

Afgang ved køb af egne aktier

Skat vedr. egne aktier

Egenkapitalbevægelser i alt

Egenkapital ultimo 2009

Aktie-
kapital tkr.

Opskrivnings-
henlæggelser tkr.

Overført 
overskud tkr.

Egenkapital
i alt tkr.

Aktie-
kapital tkr.

Opskrivnings-
henlæggelser tkr.

Overført 
overskud tkr.

Egenkapital
i alt tkr.

Aktie-
kapital tkr.

Opskrivnings-
henlæggelser tkr.

Overført 
overskud tkr.

Egenkapital
i alt tkr.
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Noter til kvartalsrapporten

Note

	 1	 Renteindtægter

		�  Tilgodehavender hos kreditinstitutter  

og centralbanker

		  Udlån og andre tilgodehavender

		  Obligationer

		  Afledte finansielle instrumenter

	   		  Valutakontrakter

	   		  Rentekontrakter

		  Afledte finansielle instrumenter i alt

		  Øvrige renteindtægter

		  I alt renteindtægter

	 2	 Renteudgifter

		  Kreditinstitutter og centralbanker

		  Indlån og anden gæld

		  Udstedte obligationer

		  Efterstillede kapitalindskud

		  Øvrige renteudgifter

		  I alt renteudgifter

	 3	 Gebyrer og provisionsindtægter

		  Værdipapirhandel og depoter

		  Betalingsformidling

		  Lånesagsgebyr

		  Garantiprovision

		  Øvrige gebyrer og provisioner

		  I alt gebyrer og provisionsindtægter

	 4	 Kursreguleringer

		  Obligationer

		  Aktier m.v.

		  Valuta

		  Afledte finansielle instrumenter

	  		  Valutakontrakter

	   		  Rentekontrakter

	   		  Aktiekontrakter

	   		  Råvarekontrakter

		  Afledte finansielle instrumenter i alt

		  Aktiver tilknyttet puljeordninger

		  Indlån i puljeordninger

		  Øvrige aktiver

		  Øvrige forpligtelser

		  I alt kursreguleringer

	

	 4.353	 18.539	 53.602

	 334.351	 420.372	 1.477.024

	 27.152	 51.325	 163.325

		

	 7.018	 18.558	 44.930

	 -4.165	 1.424	 -5.048

	 2.853	 19.982	 39.882

	 0	 0	 20

	 368.709	 510.218	 1.733.853

			 

	 12.228	 74.440	 160.117

	 74.837	 153.524	 477.112

	 44.019	 60.876	 201.035

	 46.733	 19.216	 106.025

	 0	 33	 444

	 177.817	 308.089	 944.733

		

	 14.461	 11.720	 58.457

	 9.672	 8.797	 40.718

	 18.742	 6.093	 59.801

	 10.209	 17.439	 69.708

	 8.029	 10.436	 19.289

	 61.113	 54.485	 247.973

			 

	 26.183	 26.394	 84.070

	 9.706	 -15.974	 56.767

	 5.741	 16.098	 39.221

		

	 2.255	 -445	 2.638

	 -20.397	 -39.646	 -44.468

	 845	 913	 3.544

	 0	 -6	 1

	 -17.297	 -39.184	 -38.285

	 79.856	 -26.329	 148.826

	 -79.856	 26.329	 -148.826

	 3.045	 7.740	 5.289

	 -2.067	 -8.345	 -6.259

	 25.311	 -13.271	 140.803

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.



Note	

	 5	 Udgifter til personale og administration

		  �Lønninger og vederlag til bestyrelse 

og direktion

		  Bestyrelse 

		  Direktion:

		  Løn

		  Pension

		  I alt direktion

		  �Værdi af personalegoder 

		  �Der er ikke indgået aftaler om bonus-

ordninger, incitamentsprogrammer 

eller lignende afløningsordninger for 

direktionen. 

		  �Banken er fritaget for enhver pensions-

forpligtelse med hensyn til direktionens 

fratrædelse, det være sig på grund af 

alder, sygdom, invaliditet eller nogen 

som helst anden årsag.

		  �Med henvisning til vilkårene for deltag

else i Bankpakke II skal det oplyses, at 

der ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst er skattemæssigt fradraget 

aflønning til direktionen med

		  I alt

		  Personaleudgifter

		  Lønninger

		  Pensioner

		  Udgifter til social sikring

		  I alt

	 	 �Øvrige administrationsudgifter

	 	 �I alt udgifter til personale og 	

administration

	 6	 Antal beskæftigede

	 	 �Det gennemsnitlige antal beskæftigede 

i perioden omregnet til  

heltidsbeskæftigede 

	 375	 262	 1.321

		

	 1.461	 1.405	 5.797

	 916	 678	 3.145

	 2.377	 2.083	 8.942

	 70	 66	 262

		

		

		

		

		

	 1.224	 2.149	 4.602

	 2.752	 2.345	 10.263

			 

	 70.820	 72.618	 285.937

	 9.428	 9.476	 37.439

	 7.648	 8.131	 30.355

	 87.896	 90.225	 353.731

	 66.770	 66.404	 258.347

		

	 157.418	 158.974	 622.341

		

			 

	

	 647,8	 693,5	 658,9

		

		

		

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.
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Noter til kvartalsrapporten

Note

	 7	� Af- og nedskrivninger på 

immaterielle og materielle aktiver

		  Immaterielle aktiver

		  Grunde og bygninger i alt

		  Øvrige materielle aktiver

		�  I alt af- og nedskrivninger på  

immaterielle og materielle aktiver

	 8	 Skat

		  Udskudt skat

		�  Efterregulering af tidligere års  

beregnet skat

		  I alt skat

	 	 Effektiv skatteprocent:

		  Gældende skatteprocent

		  Reguleringer hertil:

		  Ikke fradragsberettigede udgifter

		  Ikke skattepligtige indtægter

		  Ejendomsafskrivninger m.v.

		  Regulering af skat vedr. tidligere år

		  Effektiv skatteprocent i alt	

	 9	� Tilgodehavender hos kreditinstitut-

ter og centralbanker 

		�  Tilgodehavender på opsigelse hos 

centralbanker

		  Tilgodehavender hos kreditinstitutter

		�  I alt tilgodehavender hos kreditinstitut-

ter og centralbanker

		�  Heraf marginkonti stillet til sikkerhed 

over for kreditinstitutter i relation til 

finansielle instrumenter

	 10	� Nedskrivninger på udlån og 

tilgodehavender 

		�  Individuelle nedskrivninger

		�  Individuelle nedskrivninger på udlån og 

andre tilgodehavender primo året

		  Ændring som følge af praksisændring

		�  Individuelle nedskrivninger på udlån 

og andre tilgodehavender primo året 

herefter

	 374	 374	 1.496

	 2.282	 1.572	 29.431

	 2.504	 2.635	 11.013

	 5.160	 4.581	 41.940 

	 8.810	 5.078	 -18.156

	 0	 0	 562

	 8.810	 5.078	 -17.594

		

	 25,0%	 25,0%	 25,0%

		

	 1,0%	 13,3%	 -2,6%

	 0,6%	 -1,1%	 7,0%

	 0,9%	 1,0%	 -7,4%

	 0,0%	 0,0%	 -0,7%

	 27,6%	 38,2%	 21,3%

		

		

			 

	 799.860	 2.149.060	 999.763

	 931.573	 583.161	 445.423

	 1.731.433	 2.732.221	 1.445.186

		

	 176.175	 0	 92.402

		

		

		

			 

	 1.170.412	 288.429	 288.429

	 0	 631.999	 631.999

	 1.170.412	 920.428	 920.428

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.



Note

	 10	 Nedskrivninger i periodens løb

		�  Tilbageførsel af nedskrivninger  

foretaget i tidligere regnskabsår

		  Andre bevægelser

		�  Tidligere individuelt nedskrevet nu 

endelig tabt

		�  Individuelle nedskrivninger på udlån og 

andre tilgodehavender ultimo

	  	� Der er ikke foretaget nedskrivninger på 

tilgodehavender hos kreditinstitutter 

samt øvrige tilgodehavender. Dog er der 

foretaget hensættelser til tab på garan-

tier jf. passivposten Hensættelser til tab 

på garantier. Endvidere er der foretaget 

hensættelser til tab på uudnyttede 

kreditfaciliteter jf. passsivposten Andre 

hensatte forpligtelser.

	 	 Gruppevise nedskrivninger

		�  Gruppevise nedskrivninger på udlån og 

andre tilgodehavender primo året

		  Nedskrivninger i periodens løb

		�  Tilbageførsel af nedskrivninger foreta-

get i tidligere regnskabsår

		  Andre bevægelser

		�  Gruppevise nedskrivninger på udlån og 

andre tilgodehavender ultimo

		�  Akkumuleret nedskrivningsprocent på 

udlån og tilgodehavender

	 	 Handelsnedskrivninger

		�  Handelsnedskrivninger Ringkjøbing 

Bank

		  I alt handelsnedskrivninger

		�  I alt nedskrivninger på udlån og tilgode-

havender 

		�  Akkumuleret nedskrivningsprocent inkl. 

handelsnedskrivninger

	 123.577	 87.150	 452.642

	 -44.055	 -38.146	 -85.339

	 13.828	 9.474	 9.379

	 -8.265	 -13.809	 -126.698

	 1.255.497	 965.097	 1.170.412

		

		

		

		

	 103.822	 18.020	 18.020

	 37.736	 7.756	 87.886

	 -58.393	 0	 -2.147

	 1.014	 63	 63

	 84.179	 25.839	 103.822

		

	 5,3%	 4,0%	 5,0%

		

		

	 212.445	 247.625	 212.445

	 212.445	 247.625	 212.445

		

	 1.552.121	 1.238.561	 1.486.679

		

	 6,1%	 5,0%	 5,8%

		

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.
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Note

	 11	 Omklassifikation af finansielle aktiver

		��  Omklassifikation blev foretaget i årsrap-

porten for 2008 med virkning pr. 1. juli 

2008 og omfatter udvalgte erhvervs

obligationer:

		��  Posten udlån og andre tilgodehavender 

til amortiseret kostpris blev forøget med

		��  Posten obligationer til dagsværdi blev 

reduceret med 

		��  Bogført værdi ultimo af omklassifice-

rede aktiver

		��  Dagsværdi ultimo af omklassificerede 

aktiver

		��  De omklassificerede aktiver er i  

perioden nedskrevet med

		��  Periodens resultat før skat ville, hvis 

omklassifikation ikke havde fundet sted, 

være påvirket med 

		��  Omklassifikationen har således påvirket 

resultatet før skat med

	 12	 Obligationer til dagsværdi

		  Realkreditobligationer

		  Statsobligationer

		  Øvrige obligationer

		  Obligationer til dagsværdi i alt

		�  Pantsat til sikkerhed for trækningsret 

hos Danmarks Nationalbank:

		  Samlet nominel værdi

		  Samlet kursværdi

		  Heraf belånt	

	 13	 Aktier m.v.

		�  Aktier/investeringsbeviser noteret på 

Nasdaq OMX Copenhagen A/S

		�  Aktier/investeringsbeviser noteret på 

andre børser

		  Unoterede aktier optaget til dagsværdi

		  Unoterede aktier m.v. optaget til kostpris

		  Øvrige aktier

		  Aktier m.v. i alt

		

		

		

	 32.606	 32.606	 32.606

	 32.606	 32.606	 32.606

	 14.624	 32.606	 9.597

	 8.667	 11.745	 8.066

	 5.027	 0	 -23.009

	 601	 -1.610	 -5.289

	 4.426	 1.610	 -17.720

			 

	 4.452.172	 3.898.232	 4.018.327

	 70	 284.819	 80

	 329.904	 134.332	 278.963

	 4.782.146	 4.317.383	 4.297.370

			 

	 1.110.868	 1.360.490	 876.518

	 1.111.489	 1.359.154	 874.666

	 0	 0	 0

	 81.250	 73.883	 90.689

	 26.340	 20.414	 55.375

	 444.579	 381.199	 414.494

	 11.368	 8.137	 11.368

	 127.904	 122.100	 134.945

	 691.441	 605.733	 706.871

		

		

1/1-31/3
2010 tkr.

1/1-31/3
2009 tkr.

1/1-31/12
2009 tkr.



Note

	 14	 Aktiver tilknyttet puljeordninger

		  Kontantindestående / ikke placeret

		  Obligationer

		  Aktier m.v.

		  Andre aktiver

		  I alt aktiver tilknyttet puljeordninger

		  Puljeresultat:

		  Renteindtægter

		  Udbytte

		  Kursreguleringer

		  Gebyrer og provisionsudgifter

		  I alt puljeresultat

	 15	 Immaterielle aktiver

		�  Kunderelationer i forbindelse med 

overtagelse af Bonusbanken

		�  Goodwill i forbindelse med overtagelse 

af Bonusbanken

		  Samlet anskaffelsespris primo

		  Af- og nedskrivninger primo:

		�  Kunderelationer i forbindelse med 

overtagelse af Bonusbanken

		�  Periodens af- og nedskrivninger:

		�  Kunderelationer i forbindelse med 

overtagelse af Bonusbanken

		�  Af- og nedskrivninger ultimo

		�  Bogført beholdning på balance

tidspunktet:

		�  Kunderelationer i forbindelse med 

overtagelse af Bonusbanken

		�  Goodwill i forbindelse med overtagelse 

af Bonusbanken

		  Immaterielle aktiver i alt

	 16	 Investeringsejendomme

		�  Dagsværdi ved det foregående regn-

skabsårs afslutning

		�  Tilgang i perioden, herunder forbedringer

		  Dagsværdi på balancetidspunktet

		

	 46.654	 3.436	 58.698

	 312.863	 260.484	 248.699

	 574.107	 362.430	 523.699

	 3.354	 3.000	 3.916

	 936.978	 629.350	 835.012

			 

	 2.969	 3.729	 12.763

	 3.266	 2.732	 8.651

	 76.238	 -30.267	 136.779

	 2.617	 2.524	 9.367

	 79.856	 -26.330	 148.826

		

		

	 14.964	 14.964	 14.964

	

	 96.590	 96.590	 96.590

	 111.554	 111.554	 111.554

		

	 1.496	 0	 0

		

		

	 374	 374	 1.496

	 1.870	 374	 1.496

		

		

	 13.094	 14.590	 13.468

	 96.590	 96.590	 96.590

	 109.684	 111.180	 110.058

		

		

	 18.401	 9.251	 9.251

	 0	 0	 9.150

	 18.401	 9.251	 18.401

		

		

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.
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Note

	 17	 Domicilejendomme

		�  Omvurderet værdi ved det foregående 

regnskabsårs afslutning

		  Tilgang i perioden, herunder forbedringer

		  Afgang i perioden 

		  Afskrivninger

		��  Værdiændringer, som i løbet af perioden 

er indregnet i resultatopgørelsen

		  Omvurderet værdi på balancetidspunktet

	 18	 Øvrige materielle aktiver

	 	 Kostpris

		�  Kostpris ved det foregående  

regnskabsårs afslutning

		  Tilgang i perioden, herunder forbedringer

		  Afgang i perioden

		  Samlet kostpris på balancetidspunktet

	 	 Ned- og afskrivninger

		�  Ned- og afskrivninger ved det  

foregående regnskabsårs afslutning

		  Periodens afskrivninger

		�  Periodens ned- og afskrivninger på  

afhændede og udrangerede aktiver

		�  Periodens tilbageførsler af tidligere års 

nedskrivninger samt tilbageførsel af de 

samlede af- og nedskrivninger på  

aktiver, der i perioden er afhændet eller 

udgået af driften

		�  Samlede ned- og afskrivninger på 

balancetidspunktet

		  Bogført beholdning på balancetidspunktet

	 19	� Gæld til kreditinstitutter og central-

banker

		  Gæld til kreditinstitutter

		�  I alt gæld til kreditinstitutter og central-

banker	

	 20	 Indlån og anden gæld

		  Anfordring

		  Med opsigelsesvarsel

		  Tidsindskud

		  Særlige indlånsformer

		  Indlån i alt

	 342.114	 316.272	 316.272

	 0	 0	 78.931

	 0	 0	 23.659

	 2.282	 1.572	 8.362

	 0	 0	 -21.068

	 339.832	 314.700	 342.114

	 31.077	 28.409	 28.409

	 914	 2.614	 12.594

	 666	 1.453	 9.926

	 31.325	 29.570	 31.077

		

		

	 13.702	 11.931	 11.931

	 2.504	 2.634	 10.159

	 0	 0	 854

	 666	 1.453	 9.242

	 15.540	 13.112	 13.702

	 15.785	 16.458	 17.375

		

		

	 3.430.110	 6.353.070	 3.608.321

	 3.430.110	 6.353.070	 3.608.321

		

	 9.520.527	 8.813.115	 9.779.596

	 42.786	 112.703	 79.202

	 5.715.447	 6.958.950	 5.623.003

	 2.213.982	 2.125.326	 2.318.008

	 17.492.742	 18.010.094	 17.799.809

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.



Note

	 21	 Efterstillede kapitalindskud

	 	 Supplerende kapital på EUR 15 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 31.10.2010

	 	 Supplerende kapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 01.11.2010

		  Supplerende kapital på NOK 135 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 16.05.2011

		  Supplerende kapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 01.05.2012

		  Supplerende kapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 18.02.2013

	 	 Supplerende kapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 22.02.2013

		  Supplerende kapital på DKK 25 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 03.03.2011

		  Supplerende kapital på DKK 25 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 03.03.2013

	 111.671	 111.723	 111.623

	 2,058%	 5,940%	 2,058%

	 31.10.2015	 31.10.2015	 31.10.2015

		

		

	 100.000	 100.000	 100.000

	 2,396%	 4,970%	 2,564%

	 01.11.2013	 01.11.2013	 01.11.2013

		

		

	 125.415	 113.103	 120.717

	 3,020%	 4,160%	 2,820%

	 16.05.2014	 16.05.2014	 16.05.2014

		

		

	 100.000	 100.000	 100.000

	 2,346%	 4,920%	 2,514%

	 01.05.2015	 01.05.2015	 01.05.2015

		

		

	 100.000	 100.000	 100.000

	 3,050%	 6,673%	 3,300%

	 18.02.2016	 18.02.2016	 18.02.2016

		

		

	 100.000	 100.000	 100.000

	 3,050%	 6,673%	 3,300%

	 22.02.2016	 22.02.2016	 22.02.2016

		

		

	 25.000	 25.000	 25.000

	 3,298%	 6,662%	 3,377%

	 03.03.2014	 03.03.2014	 03.03.2014

		

		

	 25.000	 25.000	 25.000

	 2,548%	 5,912%	 2,627%

	 03.03.2016	 03.03.2016	 03.03.2016

		

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.



32

Noter til årsrapporten

Note

	 21	 Supplerende kapital på DKK 50 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 01.11.2010

		  Supplerende kapital på DKK 60 mio.

		  Gældende rentesats

		  Forfaldsdato

		�  Lånet er med Finanstilsynets godken-

delse førtidsindfriet den 20.08.2009

	 	 Supplerende kapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats 

		  Forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 01.11.2010

	 	 Supplerende kapital på NOK 200 mio.

		  Gældende rentesats 

		  Forfaldsdato 

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 01.09.2011

		  Supplerende kapital på DKK 50 mio.

		  Gældende rentesats 

		  Forfaldsdato 

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 31.10.2012

	 	 Hybrid kernekapital på DKK 100 mio.

		  Gældende rentesats fast 

		  Der er ingen forfaldsdato

		�  Lånet kan med Finanstilsynets god

kendelse førtidsindfries den 15.11.2015

	 	 Hybrid kernekapital på DKK 1.438 mio.

		�  Fsv. angår DKK 322 mio. påhviler der 

en konverteringspligt, såfremt banken 

ikke overholder solvenskravet eller 

Finanstilsynet vurderer, at der er nærlig-

gende risiko for, at banken ikke opfylder 

solvenskravet.

		  Gældende rentesats fast 

		  Der er ingen forfaldsdato

	 50.000	 50.000	 50.000

	 2,546%	 5,120%	 2,714%

	 01.11.2013	 01.11.2013	 01.11.2013

		

		

	 0	 60.000	 0

		  5,117%	

		  20.08.2012	

		

		

	 100.000	 100.000	 100.000

	 2,396%	 7,433%	 2,564%

	 01.11.2013	 01.11.2013	 01.11.2013

		

		

	 185.800	 167.560	 178.840

	 3,100%	 4,020%	 2,810%

	 01.09.2014	 01.09.2014	 01.09.2014

		

		

	 50.000	 50.000	 50.000

	 2,398%	 6,373%	 2,477%

	 31.10.2015	 31.10.2015	 31.10.2015

		

		

	 101.587	 98.978	 99.397

	 4,765%	 4,765%	 4,765%

		

		

		

	 1.438.948	 0	 1.435.976

		

	 9,943%		  9,943%

		

		

		

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.



Note

	 21	� Lånet kan med Finanstilsynets godken-

delse førtidsindfries til følgende kurs:

		�  I perioden 25.08.2012-24.08.2014 til 

kurs 100

		�  I perioden 25.08.2014-24.08.2015 til 

kurs 105

		�  I perioden 25.08.2015 og fremefter til 

kurs 110

		�  Overkurs er indregnet og amortiseret i 

h.t. forventet indfrielsestidspunkt

	 	 Efterstillede kapitalindskud i alt

		�  Efterstillede kapitalindskud, der kan 

indregnes i basiskapitalen

		  Omkostninger ved optagelse

		�  Rente til efterstillede kapitalindskud 

indregnet i resultatopgørelsen

	 22	 Aktiekapital

		  Antal aktier á kr. 10 (stk.)

		  I alt aktiekapital	

		  Antal egne aktier primo

		  Antal egne aktier i 1.000 stk.

		  Pålydende værdi i 1.000 kr.

		  Pct. af aktiekapitalen

		  Tilgang

		  Køb egne aktier i 1.000 stk.

		  Pålydende værdi i 1.000 kr.

		  Pct. af aktiekapitalen

		  Samlet købspris i 1.000 kr.

	 	 Afgang	 	

		  Salg egne aktier i 1.000 stk.

		  Pålydende værdi i 1.000 kr.

		  Pct. af aktiekapitalen

		  Samlet salgspris i 1.000 kr.

		  Antal egne aktier ultimo

		  Antal egne aktier i 1.000 stk.

		  Pålydende værdi i 1.000 kr.

		  Pct. af aktiekapitalen

		  Handel med egne aktier sker som et led 

		  i bankens almindelige handel med aktier 

		

		

		

	 2.613.421	 1.201.364	 2.596.553

		

	 2.513.421	 1.201.364	 2.496.553

	 0	 0	 5.988

	 46.733	 19.216	 106.025

	 12.500.000	 12.500.000	 12.500.000

	 125.000	 125.000	 125.000

	 271 	 294	  294 

	 2.712 	 2.946	  2.946 

	 2,2%	 2,4%	 2,4%

		

	 278	 1.054	 2.102

	 2.782	 10.533	 21.019

	 2,2%	 8,4%	 16,8%

	 24.542	 63.583	  155.851 

		

	 463	 1.201	 2.125

	 4.633	 12.007	 21.253

	 3,7%	 9,6%	 17,0%

	 41.107	 70.478	  151.643 

		

	 86	 147	 271

	 861	 1.472	 2.712

	 0,7%	 1,2%	 2,2%

		

		

		

		

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.
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	 23	 Eventualforpligtelser

		  Finansgarantier

		  Tabsgarantier for realkreditudlån

		  Tinglysnings- og konverteringsgarantier

		  Øvrige eventualforpligtelser

		  I alt

	 	 Andre forpligtende aftaler

		  Øvrige 

		  I alt

	 24	 Kapitalkrav

		  Egenkapital ekskl. periodens resultat

		  Indregnet resultat

		  Opskrivningshenlæggelser

		  Immaterielle aktiver

		  Udskudte aktiverede skatteaktiver

		  Øvrige fradrag i kernekapitalen

		  Hybrid kernekapital

		  Kernekapital efter fradrag

		  Ansvarlig lånekapital

		  Opskrivningshenlæggelser

		  Hybrid kernekapital

		  Basiskapital før fradrag

		  Fradrag i basiskapitalen

		  Basiskapital efter fradrag

		  Vægtede poster i alt

		  Kernekapital efter fradrag i procent 

		  af vægtede poster i alt

		  Solvensprocent ifølge FiL §124, stk. 2

		

	 2.418.711	 2.633.359	 2.502.476

	 960.427	 835.241	 958.528

	 1.037.393	 465.228	 605.155

	 1.541.497	 1.679.821	 1.649.229

	 5.958.028	 5.613.649	 5.715.388

			 

	 7.657	 6.514	 7.781

	 7.657	 6.514	 7.781

		

	 2.146.418	 2.207.268	 2.195.008

	 23.162	 8.233	 -65.155

	 -30.848	 -30.848	 -30.848

	 -109.684	 -111.180	 -110.058

	 -155.983	 -139.819	 -164.793

	 -99.909	 -108.284	 -105.947

	 1.502.531	 98.978	 1.476.090

	 3.275.687	 1.924.348	 3.194.297

	 972.886	 1.102.386	 961.180

	 30.848	 30.848	 30.848

	 38.004	 0	 59.283

	 4.317.425	 3.057.582	 4.245.608

	 -99.909	 -108.284	 -105.947

	 4.217.516	 2.949.298	 4.139.661

	 28.899.006	 28.013.383	 28.079.546

	 11,3%	 6,9%	 11,4%

	 14,6%	 10,5%	 14,7%

31/3
2010 tkr.

31/3
2009 tkr.

31/12
2009 tkr.





www.vestjyskbank.dk

vestjyskBANK er orienteret mod sund vækst og et solidt 

økonomisk råderum for vores kunder og os selv. Hoved-

sædet ligger i Lemvig, og du finder vores afdelinger i 24 

byer i Jylland og på Fyn. Banken har 650 medarbejdere, 

som arbejder med ca. 110.000 privatkunder og ca. 10.000 

erhvervskunder. Banken har p.t. en forretningsvolumen på i 

alt 48,2 milliarder kroner. 

Hovedsæde
Torvet 4-5
7620 Lemvig
Tlf	 96 63 20 00

Bøvlingbjerg
Tangsøgade 23
7650 Bøvlingbjerg
Tlf	 96 63 23 00

Esbjerg
Kongensgade 70
6700 Esbjerg
Tlf	 96 63 27 00

Harboøre
Søndergade 28
7673 Harboøre
Tlf	 96 63 23 00

Herning
Dalgasgade 29B
7400 Herning
Tlf	 96 63 25 00

Holstebro
Vestergade 1
7500 Holstebro
Tlf	 96 63 31 00

Horsens
Grønlandsvej 1B
8700 Horsens
Tlf	 96 63 29 00

Hvide Sande
Bredgade 4
6960 Hvide Sande
Tlf	 97 31 13 22 

Ikast
Sieferts Plads 1
7430 Ikast
Tlf	 96 63 24 50

Kolding
Esbjergvej 20
6000 Kolding
Tlf	 96 63 28 00

Lem
Bredgade 62
6940 Lem
Tlf	 97 34 10 66 

Lemvig
Torvet 4-5
7620 Lemvig
Tlf	 96 63 23 00 

Odense
Holkebjergvej 75
5250 Odense SV
Tlf	 63 23 39 90

Randers
Store Voldgade 4
8900 Randers C
Tlf	 96 63 30 00

Ringkøbing
Torvet 2
6950 Ringkøbing
Tlf	 99 75 32 00 

Silkeborg
Borgergade 28
8600 Silkeborg
Tlf	 96 63 37 00

Skjern
Bredgade 38
6900 Skjern
Tlf	 97 35 13 22 

Spjald
Hovedgaden 43
6971 Spjald
Tlf	 97 38 12 22 

Storkundeafdeling
Torvet 4-5
7620 Lemvig
Tlf	 96 63 20 00

Struer
Vestergade 5
7600 Struer
Tlf	 96 63 34 00

Thisted
Jernbanegade 19
7700 Thisted
Tlf	 96 63 35 00

Thyborøn
Bredgade 2
7680 Thyborøn
Tlf	 96 63 24 00

Viborg
St. Sct. Peder Stræde 4
8800 Viborg
Tlf	 96 63 26 00

Videbæk
Bredgade 38
6920 Videbæk
Tlf	 97 17 13 33 

Ørnhøj
Hovedgaden 37
6973 Ørnhøj
Tlf	 97 38 61 55 

Århus
Åboulevarden 67
8000 Århus C
Tlf	 96 63 36 00


